СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» ноября 2016 года № 664

г. Луганск

О внесении изменений в Типовой договор на поставку электрической

энергии для юридических лиц

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Типовой договор на поставку электрической энергии для

юридических лиц, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 31 августа 2016 года № 466 «Об

утверждении Типового договора на поставку электрической энергии для

юридических лиц» (с изменениями, внесенными постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики № 479 от 13.09.2016)

следующие изменения:

изложить пункт 5.1 в следующей редакции:

 «5.1. Потребитель обязуется в течение 10 (десяти) дней от даты

подписания настоящего Договора подписать с Поставщиком план-график

погашения дебиторской задолженности, образовавшейся в период с 15 июля

2016 года, и погасить имеющуюся задолженность в соответствии с

указанным графиком. При этом Потребитель соглашается, что в случае

нарушения плана-графика, указанного в настоящем пункте, Поставщик

вправе применить к нему меры ответственности, предусмотренные

настоящим Договором и действующим законодательством Луганской

Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С.И. Козлов